
Врз основа на член 35 став (8) од Законот за вршење на сметководствени работи (*) 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 173/22) министерот за 
финансии донесе 

 
 

ПРАВИЛНИК  
ЗА ФОРМАТА,  СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА РЕГИСТАРОТ НА 
СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПРИПРАВНИЦИ, РЕГИСТАРОТ НА СМЕТКОВОДИТЕЛИ, 

РЕГИСТАРОТ НА ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ, РЕГИСТАРОТ НА ТРГОВЦИ 
ПОЕДИНЦИ-СМЕТКОВОДИТЕЛИ, РЕГИСТАРОТ НА ТРГОВЦИ ПОЕДИНЦИ-

ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ,  РЕГИСТАРОТ НА ДРУШТВА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
СМЕТКОВОДСТВЕНИ РАБОТИ И РЕГИСТАРОТ НА ПРАВНИ ЛИЦА КОИ 

СПРОВЕДУВААТ ОБУКИ ЗА КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата, содржината и начинот на водење на 
Регистарот на сметководствени приправници, Регистарот на сметководители, 
Регистарот на овластени сметководители, Регистарот на трговци поединци-
сметководители, Регистарот на трговци поединци-овластени сметководители, 
Регистарот на друштва за вршење на сметководствени работи и Регистарот на правни 
лица кои спроведуваат обуки за континуирано професионално усовршување. 
 

 

Член 2 
Регистарот на сметководствени приправници се води во пишана и електронска форма. 
Пишаната форма на Регистарот од ставот 1 на овој член се води како книга со тврди 
корици во А-4 формат, во црвена боја, составена од евиденциски листови во А-4 
формат на хартија во бела боја, кои се нумерирани и меѓусебно поврзани. 
Формата и содржината на Регистарот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 1, кој 
е составен дел на овој правилник. 
 

Член 3 
Регистарот на сметководители се води во пишана и електронска форма.  
Пишаната форма на Регистарот од ставот 1 на овој член се води како книга со тврди 
корици во А-4 формат, во црвена боја, составена од евиденциски листови во А-4 
формат на хартија во бела боја, кои се нумерирани и меѓусебно поврзани. 
Формата и содржината на Регистарот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 2, 
кој е составен дел на овој правилник. 



 
 

Член 4 
Регистарот на овластени сметководители се води во пишана и електронска форма.  
Пишаната форма на Регистарот од ставот 1 на овој член се води како книга со тврди 
корици во А-4 формат, во црвена боја, составена од евиденциски листови во А-4 
формат на хартија во бела боја, кои се нумерирани и меѓусебно поврзани. 
Формата и содржината на Регистарот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 3, 
кој  е составен дел на овој правилник. 
 

 

Член 5 
Регистарот на трговци поединци-сметководители се води во пишана и електронска 
форма.  
Пишаната форма на Регистарот од ставот 1 на овој член се води како книга со тврди 
корици во А-4 формат, во црвена боја, составена од евиденциски листови во А-4 
формат на хартија во бела боја, кои се нумерирани и меѓусебно поврзани. 
Формата и содржината на Регистарот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 4, 
кој е составен дел на овој правилник. 
 

 

Член 6 
Регистарот на трговци поединци - овластени сметководители се води во пишана и 
електронска форма. 
Пишаната форма на Регистарот од ставот 1 на овој член се води како книга со тврди 
корици во А-4 формат, во црвена боја, составена од евиденциски листови во А-4 
формат на хартија во бела боја, кои се нумерирани и меѓусебно поврзани.  
Формата и содржината на Регистарот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог  5, 
кој е составен дел на овој правилник. 
 
 

Член 7 
Регистарот на друштва за вршење на сметководствени работи се води во пишана и 
електронска форма.  
Пишаната форма на Регистарот од ставот 1 на овој член се води како книга со тврди 
корици во А-4 формат, во црвена боја, составена од евиденциски листови во А-4 
формат на хартија во бела боја, кои се нумерирани и меѓусебно поврзани. 
Формата и содржината на Регистарот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 6, 
кој е составен дел на овој правилник. 
 



Член 8 
Регистарот на правни лица кои спроведуваат обуки за континуирано професионално 
усовршување се води во пишана и електронска форма.  
Пишаната форма на Регистарот од ставот 1 на овој член се води како книга со тврди 
корици во А-4 формат, во црвена боја, составена од евиденциски листови во А-4 
формат на хартија во бела боја, кои се нумерирани и меѓусебно поврзани. 
Формата и содржината на Регистарот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 7, 
кој е составен дел на овој правилник. 
 

 

Член 9 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“. 

 
 

        Бр.   13-541/1                                                                                          Министер за финансии 
20 јануари 2023 година                                                                              Dr. Fatmir Besimi, с.р. 
          Скопје                                                                                                            
                                                                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                        ПРИЛОГ 1 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

ИНСТИТУТ НА СМЕТКОВОДИТЕЛИ И ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
РЕГИСТАР НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПРИПРАВНИЦИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Евиденциски лист 
 
 

Реден 
број 

Име и презиме на 
сметководствениот 

приправник 

Регистарски 
број 

Датум на упис во 
Регистарот на 

сметководствени 
приправници 

Физичко лице/Правно 
лице каде што е вработен 

сметководствениот 
приправник 

Статус на менторот 

Назив Седиште 
Контакт 

податоци 

Сметководител 
/Овластен  

сметководител 

Број на 
уверение 

на 
менторот 

         

         

         

         

         

 

  



                                                                                                                                                                   ПРИЛОГ 2 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

ИНСТИТУТ НА СМЕТКОВОДИТЕЛИ И ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РЕГИСТАР НА СМЕТКОВОДИТЕЛИ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Евиденциски лист 
 

Реден 
број 

Име и 
презиме 

на 
сметково
дителот 

Регистар 
ски број 

Ознака за 
право на 

потпишува
ње годишна 

сметка 
и/или 

финансиск
и извештаи 

 
 

Датум  
на упис во 
Регистарот 

на 
сметководи

тели 
 

Правно лице каде што е 
вработен сметководителот 

 
Број на остварени 

часови за 
континуирано 

професионално 
усовршување 

 
 
 

Изрече
ни 

дисцип
лински 
мерки 

 Назив 
 

Седиште Контакт 
податоци 

 
Годишно 

   

Тригодишен 
период 

 
 

           

           

           

           

           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                               



                                                                                                                                                                   ПРИЛОГ 3 

 

 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

ИНСТИТУТ НА СМЕТКОВОДИТЕЛИ И ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РЕГИСТАР НА  ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Евиденциски лист 
 

Реден 
број 

Име и 
презиме 

на 
овластен

иот 
сметково

дител 

Регистар 
ски број 

Ознака за 
право на 

потпишува
ње годишна 

сметка 
и/или 

финансиск
и извештаи 

 
 

Датум  
на упис во 
Регистарот 

на  
овластени 

сметководи
тели 

 

Правно лице каде што е 
вработен овластениот 

сметководител 

 
Број на остварени 

часови за 
континуирано 

професионално 
усовршување 

 
 
 

Изрече
ни 

дисцип
лински 
мерки 

 Назив 
 

Седиште Контакт 
податоци 

 
Годишно 

   

Тригодишен 
период 

 
 

           

           

           

           

           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                  



 

                                                                                                                                                                   ПРИЛОГ 4 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

ИНСТИТУТ НА СМЕТКОВОДИТЕЛИ И ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 
РЕГИСТАР НА  ТРГОВЦИ ПОЕДИНЦИ-СМЕТКОВОДИТЕЛИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Евиденциски лист 

 

Реден 
број 

 
 
 

 
 Трговец поединец-сметководител 

 
 
 
 

 
Датум 

на упис во 
Регистарот на  

трговци 
поединци-

сметководители  

 
Изречени 

дисциплински 
мерки 

Назив Седиште Контакт 
податоци 

Регистарски 
број 

       

       

       

       

       

 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                    



                                                                                                                                                                  ПРИЛОГ 5 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

ИНСТИТУТ НА СМЕТКОВОДИТЕЛИ И ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РЕГИСТАР НА  ТРГОВЦИ ПОЕДИНЦИ- ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Евиденциски лист 
 

 
 

Реден 
број 

 
Трговец поединец-овластен сметководител 

 
 
 
 

Датум 
на упис во 

Регистарот на  
трговци 

поединци- 
овластени 

сметководители 

Изречени 
дисциплински 

мерки 

Назив Седиште Контакт  
податоци 

Регистарски 
број 

       

       

       

       

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                   ПРИЛОГ  6   

 

 

 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

ИНСТИТУТ НА СМЕТКОВОДИТЕЛИ И ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

 

 

 

 

 

 
РЕГИСТАР НА  ДРУШТВА ЗА ВРШЕЊЕ НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ РАБОТИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Евиденциски лист 
 

 
 

Реден 
број 

 

 
Друштво за вршење на сметководствени работи 

Датум 
на упис во 

Регистарот на  
друштва за 
вршење на 

сметководствени 
работи 

 
Изречени 

дисциплински 
мерки 

 
Назив 

 
Седиште 

 
Контакт  

податоци 

 
Регистарски 

број 

       

       

       

       

       

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                                                                  

 



ПРИЛОГ  7 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

ИНСТИТУТ НА СМЕТКОВОДИТЕЛИ И ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

РЕГИСТАР НА ПРАВНИ ЛИЦА КОИ СПРОВЕДУВААТ ОБУКИ ЗА КОНТИНУИРАНО 
ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Евиденциски лист 
 

 
 

Реден 
број 

 

Правно лице кое спроведува обука за континуирано 
професионално усовршување 

Број на издадено 
решение од 

Институтот на 
сметководители и 

овластени 
сметководители 

на Република Северна 
Македонија 

 
Назив 

 
Седиште 

 
Контакт  

податоци 

 
Регистарски 

број 

      

      

      

      

      

 

 
 
 
 
 


